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Poświęcenie Placówki SG w Mielniku
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25 września 2009 roku w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej
poświęcono i otwarto nowy obiekt - placówkę w Mielniku.
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Uroczystość rozpoczęło nabożeństwo słowa w miejscowej cerkwi pod przewodnictwem
abp  Mirona  z  udziałem  Biskupa  Drohiczyńskiego  Antoniego  Dydycza.  Następnie,  w
kościele parafialnym pw. Przemienienia pańskiego, została odprawiona Msza św., której
przewodniczył  Biskup  Drohiczyński  Antoni  Dydycz  wraz  z  ks.  płk  prał.  Stefanem
Dmochem - Dziekanem Straży Granicznej i kapłanami diecezji drohiczyńskiej.

Na początku Mszy św. ks. kpt. Wiesław Kondraciuk, Kapelan Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej  przywitał  wszystkich  zebranych:  „W  piękno  otaczającej  przyrody
nadbużańskiego krajobrazu łąk pól i lasów, które są dziełem samego Boga Stwórcy my,
których z Bogiem łączy tajemnica naszej wiary, nadziei i miłości chcemy dzisiaj wpisać
jeszcze  jedno  dzieło.  Nowo  wybudowaną  placówkę  Podlaskiego  Oddziału  Straży
Granicznej i chcemy to uczynić w sposób uroczysty. Nasze świętowanie rozpoczynamy w
sposób  nasz  -  tradycyjny  od  wspólnej  modlitwy.  Wcześniej  w  cerkwi,  a  teraz  tu,  w
kościele, najpiękniejszą modlitwą Kościoła - Eucharystią, która jest spotkaniem zwykłego
człowieka z żywym Bogiem. Podczas tego spotkania chcemy podziękować za wszelkie
dobro,  jakie otrzymaliśmy od Boga i  drugiego człowieka.  Podziękować za wszystkich,
którzy to piękne dzieło w różny sposób tworzyli.  Ale też i  prosić dla siebie o łaskę,
wierność w powołaniu, życiowej służbie i zadaniu. A szczególnie w intencji tych, którzy z
nową placówką będą szczególnie związani: za komendanta i wszystkich funkcjonariuszy
oraz za miejscową ludność, której oni bezpośrednio służą”.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



W kazaniu Ksiądz Biskup podkreślił  dwa wątki.  Miejscowość Mielnik jest  związana z
dziejami  jego  rodziny.  Tutaj  toczyły  się  losy  jego  najbliższych,  jego  życie  religijne,
rodzinne i społeczne. Tutaj uczył się patriotyzmu i kochania wolności. „Nasze spotkanie
modlitewne  jest  dziękczynieniem  za  wolność  i  przyjęciem  wynikających  z  niej
obowiązków. Trzeba bronić tego, co mamy, co zostało wypracowane. Ale także dzielić się
z innymi tym, co wiemy lub mamy i dla nich swoje historyczne rzeczy otwierać i nie ważne
czy będą ze wschodu czy z zachodu”. Ks. Biskup wspominał, że ojciec służył w Korpusie
Ochrony Pogranicza - był komendantem w Stołpcach. Ojciec opowiadał o służbie i pracy, o
tym, czym żył i  pracował. „Cieszę się, że Straż Graniczna kontynuuje tamte tradycje,
przekazuje świadomość i pamięć tamtej formacji granicznej. W tych wrześniowych dniach
pamięta  o  żołnierzach  KOP-u,  którzy  zginęli  na  wschodzie  mimo że  między  naszymi
narodami  było  tak  wiele  porozumień,  tak  wiele  słów  obietnic.”  Wszystkim
funkcjonariuszom Ksiądz Biskup życzył, aby cieszyli się wszelkim dobrem i mieli siły, jako
ludzie, aby na pierwszej linii pokazać wielkość i piękno naszej ojczyzny - Polski.

We Mszy św. uczestniczyli: Prawosławny Ordynariusz Wojska Polskiego Abp Miron wraz z
kapelanami i kapłanami Kościoła Prawosławnego, Przedstawiciel Ewangelickiego Biskupa
Wojskowego ks. Kornel Undas. Na wspólną modlitwę przybyli: Parlamentarzyści Ziemi
Podlaskiej,  Komendant  Główny  Straży  Granicznej  -  ppłk  SG  Leszek  Elas  wraz  z
dyrektorami  Biur  Komendy  Głównej,  Komendant  Nadbużańskiego  Oddziału  SG  -  płk
Marian Pogoda, Komendant Warmińsko -  Mazurskiego Oddziału SG - płk Przemysław
Kuźmiński, Komendant Podlaskiego Oddziału SG - płk Leszek Czech wraz naczelnikami i
komendantami placówek, Wójt gminny Mielnik - Eugeniusz Wichowski, przedstawiciele
władz  samorządowych  regionu,  Wojska,  Policji,  Straży  Pożarnej,  Agencji  Wywiadu  i
kontrwywiadu,  Izby  Celnej,  organizacji  kombatanckich  i  żołnierskich,  Orkiestra
Reprezentacyjna Straży  Granicznej  z  Nowego Sącza,  Poczet  sztandarowy i  kompania
honorowa POSG oraz mieszkańcy Mielnika.

Dalsze  uroczystości  odbyły  się  na  placu  przed  placówką.  Podczas  apelu  Komendant
Główny  Straży  Granicznej,  ppłk  SG  Leszek  Elas,  odznaczył  wyróżniających  się
funkcjonariuszy SG. Następnie przecięto wstęgę otwierając tym samym nowy budynek
placówki.  Biskup  Drohiczyński  Antoni  Dydycz  poświęcił  placówkę.  Na  pamiątkę
uroczystości  ofiarował  komendantowi  krzyż.
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